
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

GESTÃO 2025 A 2028 

 

 
CNPJ: 01.597.629/0001-23 

Rua do Comercio, 150 – Centro 

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA 

PORTARIA Nº 006/2026, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.  
 

“DISPÕE SOBRE A CESSÃO DO SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE”. 

 

O Prefeito Municipal de São João do Paraíso, Estado do Maranhão, MARCOS VINICIUS 

DE FRANÇA FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do 

Munícipio e demais leis específicas, 

RESOLV E: 

Art. 1º - Ceder e colocar à disposição, a servidora pública municipal ANDRESSA 

ARRUDA MARINHO ALBUQUERQUE, brasileira, inscrita no CPF nº ***.013.013-**, ocupante 

do cargo de ASSESSOR(A) JURIDICO(A), Portaria nº 004/2024C, do Gabinete Municipal – 

Procuradoria Geral junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.  

Art. 2º - O prazo fica determinado de 14/01/2026 a 14/01/2027. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, AOS 14 

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026. 

 

MARCOS VINICIUS DE FRANÇA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

CERTIFICO QUE, NESTA DATA, FOI DEVIDAMENTE AFIXADO E PUBLICADO NO MURAL DE AVISOS 

DO ÁTRIO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, A PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO Nº 006/2026 SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA, AOS 14 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026. 

CERTIFICO E ASSINO O PRESENTE TERMO DE PUBLICAÇÃO ____________________________. 


		2026-01-14T08:52:26-0300
	MARCOS VINICIUS DE FRANCA FERREIRA:92967400378




